PAGE
2

                                                             [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.03.2019 № 91
п. Пелым

О проведении акции «Всероссийский экологический

субботник -Зелёная Весна»
На основании Распоряжения Правительства Свердловской области от 28.02.2019 № 67-РП  «О проведении мероприятий по санитарной очистке территории городов и иных населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области», администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В период с 01 по 30 апреля 2019 года на территории городского округа Пелым провести акцию «Всероссийский экологический субботник- Зелённая Весна».

2. Предприятиям, учреждениям, организациям, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности осуществляющим  деятельность на территории городского округа Пелым, провести субботник по  очистке отведенных территорий и вывоз мусора в срок не позднее 30 апреля 2019 года.
3. Отделу по управлению имуществом, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, землеустройству, энергетике администрации городского округа Пелым (Т.Н.Шрамкова), в срок до 15 апреля 2019 года довести до сведения руководителей организаций, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей настоящее постановление.
4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, в срок не позднее 30 апреля  2019 года, привести в надлежащий вид элементы внешнего благоустройства (окраска фасадов объектов торговли, ограждений, досок объявлений, урн).

5. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т.Алиев